

Pressemitteilung

KINGSTONE Real Estate ernennt Benedikt Gabor zum Beiratsvorsitzenden, Martin Führlein wird als stellv. Vorsitzender in den Beirat berufen

- Benedikt Gabor, Abteilungsdirektor Immobilien bei der Nordrheinische Ärzteversorgung, übernimmt die Funktion des Beiratsvorsitzenden von Dr. Eckart John von Freyend
- Pegasus Capital Partners CEO Martin Führlein wird stellvertretender Vorsitzender des Beirats

München, 04. März 2025 – Die in München ansässige KINGSTONE Real Estate (KRE) besetzt den Vorsitz ihres 2019 gegründeten Beirats neu: Benedikt Gabor, Abteilungsdirektor Immobilien bei der Nordrheinische Ärzteversorgung und seit 2023 stellvertretender Vorsitzender des KRE Beirats, übernimmt den Vorsitz von Dr. Eckart John von Freyend, der planmäßig aus dem Beirat ausscheidet. Ihm folgt als stellvertretender Vorsitzender Martin Führlein, CEO von Pegasus Capital Partners, der neu in den Beirat berufen wurde. Das Gremium steht KRE beratend und unterstützend zur Seite.

Benedikt Gabor verantwortet im Gremium zu seiner Funktion als Vorsitzender weiterhin das Segment der deutschen institutionellen Investoren. Durch seine aktuellen und ehemaligen Positionen u.a. als Mitglied des Fachbeirats des FondsForums, Fachleiter Immobilien und Beteiligungen für die Deutsche Rückversicherung AG und für den Verband öffentlicher Versicherer, als Senior Portfolio Manager bei der Catella Real Estate AG und ehemaliger Vice President bei der Deutschen Immobilien Leasing GmbH, verfügt er über eine weitreichende Expertise und ein umfangreiches Netzwerk.

Als seinen Stellvertreter konnte KINGSTONE Real Estate Martin Führlein gewinnen. Führlein bringt seine langjährige Erfahrung als Kapitalmarktexperte in sein neues Amt ein. Neben seiner Haupttätigkeit als CEO von Pegasus Capital Partners ist er u.a.



Mitglied des Aufsichtsrats der PSD Bank Nürnberg eG und ehemaliger Vorstand der GRR AG sowie Geschäftsführer der GRR Real Estate Management.

Dr. Tim Schomberg, Gründer und Managing Partner bei KINGSTONE Real Estate, sagt: "Benedikt Gabor ist schon seit 2019 Teil unseres Beirats. Wir schätzen den vertrauensvollen Austausch insbesondere im Hinblick auf die strategische Ausrichtung und Weiterentwicklung von KINGSTONE Real Estate sehr und freuen uns, dass er nun auf Dr. Eckart John von Freyend als Beiratsvorsitzender folgt. Dr. Eckart John von Freyend sind wir für die tolle Zusammenarbeit in den vergangenen Jahren zu großem Dank verpflichtet. Darüber hinaus konnten wir unseren Beirat mit Martin Führlein um einen ausgewiesenen und hervorragend vernetzten Immobilienexperten ergänzen."

Weitere Beiratsmitglieder sind Andreas von Buttlar, CEO & Founder von Spinone Equity, Prof. Dr. Kerstin Hennig, Professor Real Estate Management sowie Institutsleitung FS Real Estate Institute bei der Frankfurt School of Finance & Management, und Philipp Wehle, ehemaliges Vorstandsmitglied International Wealth Management und CFO Global Wealth Management der Credit Suisse.

Über KINGSTONE Real Estate

KINGSTONE Real Estate ist eine inhabergeführte Real Estate Investment Management-Gruppe, die ein breites Spektrum an Investment-Produkten und einen ganzheitlichen Investitionsansatz für institutionelles in- und ausländisches Kapital anbietet.

KINGSTONE verbindet den Zugang zu einer erstklassigen Immobilien-Pipeline mit dem hervorragenden nationalen und internationalen Kapital- und Partner-Netzwerk des Senior-Managements. Das Unternehmen stellt die nachgewiesene Erfolgsbilanz der strategischen Mitgesellschafter Pegasus und KAURI CAB als Mezzanine-Spezialisten und Projektentwickler gepaart mit der jahrzehntelangen Erfahrung der Familie Schomberg im institutionellen Immobilienfonds-Geschäft sowie die Expertise der gesamten Führungsebene und aller Mitarbeiter in den Dienst der Investoren.

Das Geschäftsfeld von KINGSTONE erstreckt sich über die gesamte Wertschöpfungskette des Investment Managements und beinhaltet Immobilien-Projektentwicklung sowie Mezzanine-Finanzierungen, Transaktions-, Asset- sowie Portfolio Management. KINGSTONE investiert für ihre Investoren in Einzelobjekte, Portfolios und Projektentwicklungen. Das Ergebnis ist eine ganzheitliche Investment Management-Plattform, die den Investoren eine One-Stop-Shop-Lösung für ihre Immobilieninvestments anbietet.



Mehr Informationen unter: www.kingstone-re.com

Ihr Ansprechpartner für Presseanfragen:

Sara Singbartl RUECKERCONSULT

T: +49 151 276 165 63

E: singbartl@rueckerconsult.de